
Ansprechpartner Mittwochskurse in Modul 23 SoSe 2025 
 

M2 Kurstitel Kursart Kursleitung Sekretariat Emails 

7M3004 Seminar Palliativmedizin I Seminar 
Prof. Claudia Bausewein, 
Dr. Johannes Rosenbruch 

Andrea Bayerlein andrea.bayerlein@med.uni-muenchen.de 

7M3007 

 

Intensivblock I2 ‘Advanced!‘ 
"Epidemiologie und 
Gesundheitsversorgung" 

  
Prof. Mansmann,  
 

Anja Friedrichs afriedrichs@ibe.med.uni-muenchen.de 

7M3009 Vorlesung Palliativmedizin I Vorlesung 
Prof. Claudia Bausewein, 
Dr. Johannes Rosenbruch 

Andrea Bayerlein andrea.bayerlein@med.uni-muenchen.de 

7M3010 Kursus: Repetitorium Pharmakologie Vorlesung PD Dr. Johann Schredelseker Antje Kaufmann stud.med.pharma@lrz.uni-muenchen.de 

M3 Kurstitel Kursart Kursleitung Sekretariat Emails 

7M2803 Propädeutischer Untersuchungskurs 
Augen, HNO und Dermatologie 

Praktikum 

Prof. Thurau (Augen),  
Dr. Theresia Ring (Augen), 
Dr. Schrötzlmair (HNO),  
Dr. Clanner-Engelshofen 
(Derma), 
Dr. Ruben Ferrer (Derma), 

Frau Budimlic 

(Derma) 

Stephan.Thurau@med.uni-muenchen.de 
theresia.ring@med.uni-muenchen.de 
Florian.Schroetzlmair@med.uni-muenchen.de 
Benjamin.Clanner-Engelshofen@med.uni-
muenchen.de 
Ruben.Ferrer@med.uni-muenchen.de 
hana.budimlic@med.uni-muenchen.de 

7M3200 
Vorlesung Allgemeinmedizin 

Vorlesung Dr. Anja Sommer 
Prof. Gensichen 

Katja Scheid-Moll katja.scheidmoll@med.uni-muenchen.de 

7M3204 Seminar Allgemeinmedizin 
 

Seminar Dr. Anja Sommer, 
Prof. Gensichen 

Katja Scheid-Moll katja.scheidmoll@med.uni-muenchen.de 

7M3201 Seminar Krisenmanagement - 
Posttraumatische Störungen 

Seminar Prof. Padberg 
Frau Huber 

Katja.Huber@med.uni-muenchen.de 

Frank.Padberg@med.uni-muenchen.de 

7M3201 
 

Seminar Krisenmanagement – 
Kommunikation 

 

Seminar Dr. Bert Urban 
 Bert.Urban@med.uni-muenchen.de 

7M3201 Seminar Krisenmanagement - 
Psychosoziale Unterstützung 

Seminar Dr. Andreas Schießl 
Frau Dr. Goßler 

Frau Movileanu Izabela.Movileanu@med.uni-muenchen.de 

7M3208 
 

Repetitorium Pharmakotherapie bei 
Endokrinologischen Erkrankungen 

 

Vorlesung PD Dr. J. Schredelseker Antje Kaufmann stud.med.pharma@lrz.uni-muenchen.de 
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